
CUENTA % *

50000 100.00

51000 86.05

51100 53.45

51110 27.27

51120 3.07

7.96

51140 1.89

11.32

51160 1.94

51200 12.59

0.59

51220 0.61

0.00

51240 0.52

51250 0.08

51260 8.91

51270 1.43

0.40

51290 0.05

51300 20.01

51310 6.01

51320 2.45

2.17

51340 0.72

5.07

51360 1.18

51370 0.34
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929,921.90

1,083,485.87

146,213.56

54,061,867.30

16,237,942.91

6,610,556.19

5,853,798.25

1,935,947.89

13,704,794.47

3,187,456.68

SALDO

270,206,821.33

232,502,907.34

144,413,870.32

73,687,447.92

8,299,143.13

21,505,993.72

5,097,378.00

30,585,014.58

5,238,892.97

34,027,169.72

1,588,289.51

1,661,595.21

0.00

1,393,773.14

203,785.84

24,074,380.58

3,875,646.01

MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Notas al Estado de Actividades

Gastos y Otras Pérdidas

Al 31/12/2019

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

DESCRIPCIÓN

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS
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51150

51210

51230

51280
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51350



1.85
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52110 0.00

52120 0.00

52200 0.00

52210 0.00

52220 0.00

52300 0.48

52310 0.48

0.00

52400 7.27

52410 4.22

3.05

52430 0.00

0.00

52500 4.50

52510 0.16

4.34

52590 0.00

52600 0.00

0.00

52620 0.00

52700 0.00

52710 0.00

52800 0.45

0.33

52820 0.00

0.00

52840 0.00

0.00

52860 0.12

52900 0.00

0.00

52920 0.00

53000 0.00

53100 0.00

53110 0.00

0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,208,611.83

883,903.00

0.00

0.00

0.00

0.00

324,708.83

0.00

0.00

12,160,196.20

445,295.57

11,714,900.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,306,326.01

1,306,326.01

0.00

19,641,365.06

11,403,345.06

8,238,020.00

0.00

0.00

5,007,187.55

594,261.46

34,316,499.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS 

MUNICIPIOS

DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS 

ANÁLOGOS ESTATALES

DONATIVOS INTERNACIONALES

DONATIVOS EN ESPECIE

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y 

ORGANISMOS INTERNACIONALES

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS 

Y MUNICIPIOS

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,MANDATOS Y CONTRATOS 

ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS 

ANÁLOGOS AL GOBIERNO

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS 

ANÁLOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY

DONATIVOS

DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS 

ANÁLOGOS PRIVADOS

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS 

SINIESTROS

PENSIONES Y JUBILACIONES

PENSIONES

JUBILACIONES

OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 

PÚBLICO

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

SUBSIDIOS

SUBVENCIONES

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS

52810

52830

52850

52910

53120

51380

52320

52420

52440

52520

52610



53200 0.00

0.00

53220 0.00

53300 0.00

0.00

53320 0.00

55000 0.87

55100 0.76

55110 0.00

0.00

55130 0.00
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0.76
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0.00
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55200 0.00

0.00

55220 0.00

55300 0.00

55310 0.00

55320 0.00

55330 0.00

55340 0.00

0.00

55400 0.00

55410 0.00
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55510 0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

300,094.77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,362,677.99

2,062,583.22

0.00

0.00

0.00

0.00

2,062,583.22

0.00

0.00

0.00

0.00

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O 

DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES

BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS

DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y 

EQUIVALENTES

DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES 

NEGOCIABLES

PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE 

ELABORACIÓN 

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 

CONSUMO

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR 

PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS 

CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO 

CIRCULANTE

DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLESCENCIA Y 

DETERIORO

PROVISIONES

APORTACIONES

APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS 

MUNICIPIOS

CONVENIOS

CONVENIOS DE REASIGNACIÓN

CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS 

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 

OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

55170
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53210
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55120

55150



0.00

55990 0.11

0.00

56000 0.00

56100 0.00

0.00

TOTAL
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Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas

OTROS GASTOS VARIOS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE

0.00

0.00

0.00

270,206,821.33

Comentarios:

* Explicar si existe cuentas que en lo individual represente el 10% o mas del Total

55980

55994

56110

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 

responsabilidad del emisor."

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO

LA PIEDAD, MICHOACÁN DE OCAMPO


